
 
УКРАЇНА 

ВИЖНИЦЬКА РАЙОННА РАДА 

ЧЕРНІВЕЦЬКОЇ   ОБЛАСТІ 

 

ДВАДЦЯТЬ СЬОМА СЕСІЯ  VIІ  СКЛИКАННЯ 

 

РІШЕННЯ №06-27/19 

                                                                                

21  лютого 2019 року                                                                   м. Вижниця 

 

Про затвердження Районної Програми 

підвищення ефективності діяльності 

відділення інспекторів прикордонної служби  

«Фальків» відділу прикордонної служби «Красноїльськ»  

Чернівецького прикордонного загону 

на 2019-2021 роки 

 

 Керуючись п. 16 частини 1 статті 43 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», враховуючи клопотання Вижницької районної 

державної адміністрації 01.34-104 від 22 січня 2019 року, позитивні  експертні 

висновки відділу економіки та агропромислового розвитку,  фінансового 

управління Вижницької районної державної адміністрації та рекомендації 

постійної комісії районної ради з питань бюджету, фінансів і соціально-

економічного розвитку з цього питання , районна рада  

 

ВИРІШИЛА: 
 

1.Затвердити  Районну Програму підвищення ефективності діяльності 

відділення інспекторів прикордонної служби «Фальків» відділу прикордонної 

служби «Красноїльськ» Чернівецького прикордонного загону на 2019-2021 

роки (далі - Програма), що додається. 

 2.Вижницькій районній державній адміністрації при формуванні та 

уточненні районних бюджетів на 2019-2021 роки передбачати кошти для 

реалізації Програми. 

3.Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію 

районної ради з питань бюджету, фінансів і соціально-економічного розвитку. 

 

 

 

Голова районної ради        М. Андрюк 
  



 

 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

Рішенням 27 сесії 

районної ради VII скликання 

21 лютого 2019 року №06-27/19 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

РАЙОННА ПРОГРАМА 

підвищення ефективності діяльності 

відділення інспекторів прикордонної служби 

«Фальків» відділу прикордонної служби 

«Красноїльськ» Чернівецького прикордонного 

загону 

на 2019-2021 роки 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

м. Вижниця 

2019 рік 



 

 

1. Загальна характеристика Районної програми підвищення 

ефективності діяльності відділення інспекторів прикордонної служби 

«Фальків» відділу прикордонної служби «Красноїльськ» 

Чернівецького прикордонного загону на 2019-2021 роки 

 

1. Ініціатор розроблення 

Програми 
Вижницька районна державна адміністрація 

2. Дата, номер і назва 

розпорядчого 

документу органу 

виконавчої влади про 

розроблення Програми 

Розпорядження районної державної 

адміністрації від 14.12.2018 року № 417 «Про 

розроблення Програми підвищення 

ефективності діяльності відділення інспекторів 

прикордонної служби «Фальків» відділу 

прикордонної служби «Красноїльськ» 

Чернівецького прикордонного загону на 2019-

2021 роки» 

3. Розробник Програми Вижницька районна державна адміністрація 

4. Співрозробники 

Програми 

Відділення інспекторів прикордонної служби 

«Фальків» відділу прикордонної служби 

«Красноїльськ» Чернівецького прикордонного 

загону  

5. Відповідальний 

виконавець Програми 

Відділення інспекторів прикордонної служби 

«Фальків» відділу прикордонної служби 

«Красноїльськ» Чернівецького прикордонного 

загону 

6. Учасники Програми Відділення інспекторів прикордонної служби 

«Фальків» відділу прикордонної служби 

«Красноїльськ» Чернівецького прикордонного 

загону, Вижницька районна державна 

адміністрація, Вижницьке відділення поліції 

Кіцманського ВП ГУНП в Чернівецькій області, 

КУ «Вижницька ЦРЛ», виконавчі комітети 

органів місцевого самоврядування 

7. Термін реалізації 

Програми 
2019 - 2021 роки 

8. Перелік місцевих 

бюджетів, які 

приймають участь  у 

виконанні Програми  

Районний бюджет 

9. Загальний обсяг 

фінансових ресурсів, 

необхідних для 

реалізації Програми, 

всього 

180,0тис. грн. 

9.1. З них коштів районного 

бюджету 
180,0 тис. грн. 



 

 

10. Основні  джерела 

фінансування Програми 
Районний бюджет 

 

2. Визначення проблеми, на розв’язання якої 

спрямована Програма 

 

Районна програма підвищення ефективності діяльності відділення 

інспекторів прикордонної служби «Фальків» відділу прикордонної служби 

«Красноїльськ» Чернівецького прикордонного загону на 2019-2021 роки (далі – 

Програма) розроблена на виконання Указу Президента України від 11 лютого 

2016 року № 44 «Про шефську допомогу військовим частинам Збройних Сил 

України, Національної гвардії України та Державної прикордонної служби 

України», Постанови Кабінету Міністрів України від 27 липня 1998 року № 

1147 «Про прикордонний режим». 

Програма направлена на поліпшення фінансування та удосконалення 

матеріально-технічного забезпечення відділення прикордонної служби 

«Фальків» відділу прикордонної служби «Красноїльськ» Чернівецького 

прикордонного загону, покращення роботи з місцевим населенням 

прикордоння, недопущення протиправної діяльності в контрольованому 

прикордонному районі та створення належних умов для боротьби з 

контрабандною діяльністю. 

 

3. Мета Програми 

Метою Програми є надання шефської допомоги відділенню інспекторів 

прикордонної служби «Фальків» відділу прикордонної служби «Красноїльськ» 

Чернівецького прикордонного загону, сприяння у забезпеченні 

продовольством, пально-мастильними матеріалами, задоволенні культурних і 

духовних потреб військовослужбовців, реалізація Конституційних засад в 

частині переходу на військову службу за контрактом, ефективної і якісної 

підготовки громадян до військової служби, забезпечення виконання Указу 

Президента України від 11 лютого 2016 року № 44 «Про шефську допомогу 

військовим частинам Збройних Сил України, Національної гвардії України та 

Державної прикордонної служби України», Постанови Кабінету Міністрів 

України від 27 липня 1998 року № 1147 «Про прикордонний режим», інших 

нормативно-правових актів. 

 

4. Обґрунтування шляхів і засобів розв’язання проблеми, строки та 

етапи виконання Програми 

1. Основними шляхами розв’язання проблеми є: 

- активізація роботи громадських формувань, які беруть участь в охороні 

державного кордону; 

- створення належних умов для боротьби з контрабандною діяльністю в 

контрольованому прикордонному районі; 



 

 

- забезпечення здійснення інших повноважень в галузі оборонної роботи, 

передбачених законодавством; 

- покращення роботи з місцевим населенням прикордоння для сприяння в 

недопущенні протиправної діяльності в контрольованому прикордонному 

районі; 

- проведення профілактичної роботи з керівництвом та співробітниками 

автотранспортних підприємств, таксистами, які можуть здійснювати підвіз 

незаконних мігрантів  до державного кордону; 

- припинення протиправної діяльності, пов’язаної з незаконним 

переміщенням тютюнових виробів, виявлення та притягнення до 

відповідальності осіб, що причетні до незаконного переміщення підакцизної 

групи товарів. 

2. Обсяги та джерела фінансування Програми. 

На реалізацію заходів Програми протягом 2019-2021 років передбачається 

залучити, відповідно до чинного законодавства України, кошти районного 

бюджету в сумі 180,00 тис. гривень. 

Фінансове забезпечення заходів здійснюватиметься у межах видатків, 

передбачених в районному бюджеті на відповідний рік. 

 

5. Завдання Програми та результативні показники. 

 

Основними завданнями  Програми є: 

- створити сучасну систему охорони державного кордону та суверенних прав 

України, підвищити спроможність компетентних органів протидіяти 

потенційним загрозам; 

- запобігати та припиняти протиправну діяльність, пов’язану з незаконним 

переміщенням тютюнових виробів, виявляти організаторів та посібників, що 

причетні до незаконного переміщення підакцизної групи товарів з 

подальшою дискредитацією їх діяльності;  

- покращення та прискорення умов перетинання державного кордону 

громадянами в пунктах пропуску через державний кордон; 

- додатково створити та забезпечити діяльність громадських формувань з 

охорони громадського порядку і державного кордону, активно 

використовувати їх членів в охороні державного кордону та протидії 

протиправній діяльності на державному кордоні; 

- забезпечити дотримання правил прикордонного режиму місцевим 

населенням прикордоння; 

- створити належні умови для несення служби та організації побуту особового 

складу прикордонного загону, зберігання та обслуговування техніки; 

- покращення позитивного іміджу, як персоналу Державної прикордонної 

служби України так і держави в цілому. 

Очікуваними результатами Програми є удосконалення матеріально-

технічного забезпечення відділення інспекторів прикордонної служби 

«Фальків» відділу прикордонної служби «Красноїльськ» Чернівецького 

прикордонного загону, покращення роботи з місцевим населенням 



 

 

прикордоння, недопущення протиправної діяльності в контрольованому 

прикордонному районі та створення належних умов для боротьби з 

контрабандною діяльністю. 

 



6. Напрямки діяльності та заходи Районної програми підвищення ефективності діяльності відділення 

інспекторів прикордонної служби «Фальків» відділу прикордонної служби «Красноїльськ» Чернівецького 

прикордонного загону на 2019-2021 роки 

 

 

 

№ 

з/п 

 

 

Назва напряму діяльності  

Перелік заходів районної Програми 

 

Термін 

виконан-ня 

заходу 

 

 

Виконавці 

 

Джерела 

фінансуван-ня 

Орієнтовні обсяги 

фінансування 

(вартість) тис. грн. в 

тому числі: 

 

 

Очікуваний 

результат 

2019 

рік 

2020 

рік 

2021 

рік 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1. Медичне забезпечення 

1. Прикріплення до лікувально-профілактичних закладів 

за місцем проживання або несення служби, особового 

складу відділення інспекторів прикордонної служби 

«Фальків», яких визнано такими, що потребують 

додаткового обстеження, лікування (динамічного 

спостереження) та медичного огляду 

Постійно 

2019 -2021 

р. 

КУ «Вижницька ЦРЛ», 

центри первинної медико-

санітарної допомоги 

Вижницького району 

- Виділення коштів не 

потребує 

Виявлення 

захворювань, 

лікування та 

оздоровлення 

особового складу 

відділу 

прикордонної 

служби «Фальків» 

2. Проведення поточного та капітального ремонту 

1. Здійснення капітального та поточного ремонтів 

приміщень відділення інспекторів прикордонної 

служби «Фальків», обладнання внутрішніх вбиралень, 

умивальників, а також забезпечення комунально-

побутовими послугами (освітленням, 

водопостачанням, опаленням тощо, витрати на 

будівельні матеріали) 

Щорічно, 

2019 – 2021 

р. 

Відділення інспекторів 

прикордонної служби 

«Фальків» 

 

 

 

Районний 

бюджет 

 

 

 

ВСЬОГО 

38,5 45,5 53,0 
Задоволення 

першочергових 

гігієнічних та 

фізіологічних 

потреб особового 

складу, 

покращення умов 

служби 137,0 

2. Забезпечення відділення інспекторів прикордонної 

служби «Фальків» необхідним для роботи 

комплектами відповідних поліграфічних бланків, 

канцелярських товарів, витратними матеріалами 

(заправка картриджів) 

I та IV 

квартали, 

щорічно, 

2019 – 2021 

р. 

Відділення інспекторів 

прикордонної служби 

«Фальків» 

Районний 

бюджет 

 

 

ВСЬОГО 

0,5 

 

0,5 1,0 Належна 

організація роботи 

 

2,0 



 

 

3. Підготовка та проведення в особливий період мобілізації людських і транспортних ресурсів 

1. Проведення занять, тренувань та навчань особового 

складу підрозділів Чернівецького прикордонного 

загону, а саме відділення інспекторів прикордонної 

служби «Фальків» 

I квартал,  

2019 – 2021 

р.  

 

Відділення інспекторів 

прикордонної служби 

«Фальків» 

- 

 

 

 

 

Виділення коштів не 

потребує 

Підтримання 

постійної бойової 

та мобілізаційної 

готовності 

4. Боротьба з контрабандною діяльністю та порушеннями державного кордону 

1. Активізувати роботу громадських формувань, які 

беруть участь в охороні державного кордону 

Постійно, 

2019 – 2021 

р. 

Районна державна 

адміністрація, Вижницьке 

відділення поліції 

Кіцманського ВП ГУНП в 

Чернівецькій обл., 

виконавчі комітети органів 

місцевого самоврядування, 

відділення інспекторів 

прикордонної служби 

«Фальків» 

- 

 

 

 

Вкладень коштів не 

потребує 

Зменшення 

кількості 

незаконних 

перетинів кордону 

2. З метою виявлення та перекриття каналів 

проникнення в Україну нелегальних мігрантів 

проводити оперативно-профілактичні операції 

«Мігрант», «Режим» та інші заходи (витрати на 

придбання паливно-мастильних матеріалів) 

Щорічно 

2019 – 2021 

р. 

Відділення інспекторів 

прикордонної служби 

«Фальків», Вижницьке 

відділення поліції 

Кіцманського ВП ГУНП в 

Чернівецькій області 

Районний 

бюджет 

 

 

 

ВСЬОГО 

3,0 5,0 6,0 Зменшення 

кількості 

незаконних 

перетинів кордону 

14,0 

3. Покращити роботу з місцевим населенням 

прикордоння для сприяння в недопущенні 

протиправної діяльності в контрольованому 

прикордонному районі 

Постійно, 

2019 – 2021 

р. 

Районна державна 

адміністрація, виконавчі 

комітети органів місцевого 

самоврядування, відділ 

прикордонної служби 

«Фальків» 

- Вкладень коштів не 

потребує  

Зменшення 

кількості 

незаконних 

перетинів кордону 

4. Забезпечити якісне виконання Указу Президента 

України від 11 лютого 2016 року № 44/2016 

«Про шефську допомогу військовим 

частинам Збройних Сил України, 

Національної гвардії України та Державної 

прикордонної служби України» (надання 

допомоги у забезпеченні продовольством, 

пально-мастильними матеріалами, матеріально-

Щорічно, 

2017 – 2019 

р. 

Районна державна 

адміністрація, відділення 

інспекторів прикордонної 

служби «Фальків» 

Районний 

бюджет 

 

 

 

 

 

 

ВСЬОГО 

8,0 9,0 10,0 Сприяння 

обороноздатності 

та мобілізаційній 

готовності 

держави, 

розв'язанню 

соціально-

побутових 

проблем. 27,0 



 

 

технічними засобами,  розв'язання соціально-

побутових проблем, інше) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

7. Система управління та контролю за ходом виконання Програми. 

 

Виконання Програми здійснюється шляхом реалізації її заходів і завдань. 

Контроль за використанням бюджетних коштів, спрямованих на 

забезпечення виконання Програми, здійснюється в порядку, встановленому 

бюджетним законодавством України. 

Розпорядником бюджетних коштів визначити Вижницьку районну 

державну адміністрацію, а відповідальним виконавцем відділення інспекторів 

прикордонної служби «Фальків» відділу прикордонної служби «Красноїльськ» 

Чернівецького прикордонного загону. 

Внесення змін до Програми  здійснюватиметься за процедурою внесення 

змін до місцевих нормативних актів. 

Щорічно звіт відповідального виконавця про виконання Програми та 

ефективність реалізації заходів заслуховується на сесії районної ради. 

Відповідальний виконавець щорічно до 01 березня  подає відділу 

економіки та агропромислового розвитку районної державної адміністрації 

узагальнену інформацію про стан та результати виконання районної програми 

підвищення ефективності діяльності відділення інспекторів прикордонної 

служби «Фальків» відділу прикордонної служби «Красноїльськ» Чернівецького 

прикордонного загону на 2019-2021 роки. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 

 

Додаток 1 

 

Ресурсне забезпечення Районної програми підвищення ефективності 

діяльності відділення інспекторів прикордонної служби «Фальків» 

відділу прикордонної служби «Красноїльськ» Чернівецького 

прикордонного загону на 2019-2021 роки 

 

 
тис. грн. 

Обсяг коштів, які 

пропонується залучити на 

виконання Програми 

І етап виконання Програми ІІ етап 

виконання 

Програми 

ІІІ етап 

виконання 

Програми 

Всього витрат 

на виконання 

Програми 
2019 

рік 

2020 

рік 

2021 

рік 

1 2 3 4 
5 6 

7 

Обсяг ресурсів всього, в 

тому числі: 
50,0 60,0 70,0 

- - 
180,0 

Обласний бюджет - - - 
- - 

- 

Районний бюджет 50,0 60,0 70,0   180,0 

Кошти  не бюджетних 

джерел 
- - - 

- - 
- 

 

 

 

Керуючий справами районної ради     Г.Івоняк 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 

Додаток 2 
 

Показники продукту Районної програми підвищення ефективності 

діяльності відділення інспекторів прикордонної служби «Фальків» відділу 

прикордонної служби «Красноїльськ» Чернівецького прикордонного 

загону на 2019-2021 роки 

 

№ 

з/п 
Назва показника 

Одини-

ця 

виміру 

Вихідні дані 

на початок 

дії 

Програми 

Термін виконання 

Програми 
Всього  за 

період дії 

Програми 
2019 р 2020 р 2021 р 

1 2 3 4 5 6 7 8 

І. Показники продукту Програми 

1. Збільшення кількості 

учасників громадських 

формувань, які беруть участь 

в охороні державного 

кордону 

 

 

К-ть 

 

34 

 

+6 

 

+10 

 

 

+14 

 

+30 

2. Витрати на здійснення 

капітального та поточного 

ремонтів приміщень відділення 

інспекторів прикордонної 

служби «Фальків», обладнання 

внутрішніх вбиралень, 

умивальників, а також 

забезпечення комунально-

побутовими послугами 

 

Тис. грн. - 38,5 45,5 53,0 137,0 

3. Витрати на забезпечення 

відділення інспекторів 

прикордонної служби 

«Фальків» необхідним для 

роботи комплектами 

відповідних поліграфічних 

бланків, канцелярських товарів, 

витратними матеріалами 

 

Тис. грн. - 0,5 0,5 1,0 2,0 

4. Витрати на придбання паливно-

мастильних матеріалів з метою 

виявлення та перекриття 

каналів проникнення в Україну 

нелегальних мігрантів 

проводити оперативно-

профілактичні операції 

«Мігрант», «Режим» та інші 

заходи 

Тис. грн. - 3,0 5,0 6,0 14,0 

5. Витрати на надання 

допомоги у забезпеченні 
продовольством, пально-

мастильними матеріалами, 

матеріально-технічними 

засобами,  розв'язання 

соціально-побутових проблем 

 

Тис. грн. - 8,0 9,0 10,0 27,0 

6. Кількість одержувачів 

допомоги на розв’язання 

соціально-побутових 

проблем 

К-сть - 26 25 23 74 



 

 

 

ІІ. Показники ефективності Програми 

1.  Проведення рейдів 

громадських формувань, які 

беруть участь в охороні 

державного кордону 

 

 

К-ть 

 

7 

 

8 

 

10 

 

12 

 

30 

2.  Розмір витрат на проведення 

1 рейду громадських 

формувань 

 

Грн. 370,0 375,0 500,0 500,0 1375,0 

ІІІ. Показники якості Програми 

1.  Темпи зменшення рівня 

вчинення злочинів 

пов’язаних з порушенням 

прикордонного режиму 

 

 

% 

 

100 

 

-15 

 

-20 

 

-25 

 

-60 

2.  Покращення матеріально-

технічного забезпечення 

відділення інспекторів 

прикордонної служби 

«Фальків» відділу 

прикордонної служби 

«Красноїльськ» 

Чернівецького 

прикордонного загону 

 

% 15 +15 +17,3 +20,5 +53% 

 

Керуючий справами районної ради     Г.Івоняк 
 


